МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]-

>

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ
№ 213                                                                                                                       02.05.2017
Об итогах  проведения муниципального этапа

 республиканского фестиваля детского  творчества «Без бергә”
С целью повышения интереса учащихся к научно-техническому творчеству, декоративно-прикладному искусству, 25 апреля в МБОУДО “Центр детского творчества” был проведен муниципальный этап Республиканского фестиваля детского творчества “Без бергә”.
На основании протокола заседания жюри от 25.04.2017 г. приказываю:
1.Наградить Дипломами победителей  Фестиваля  в номинации “Выставка-презентация по НТТ”.
Авиамоделирование(стендовые):
3 место-Салихов Ильнур(Бугадинская ООШ)
Автомоделирование(стендовые):
1 место -Шаймарданов Рияз(Уразаевская ООШ)
                Магдануров Булат (Кировская СОШ)
                Латыпов Ильзир (ЦДТ)
2 место-Зямилов Нурзиль (Атясевская ООШ)
               Салимов Искандер (Актанышская СОШ№2 с УИОП)
               Аслямов И.(Такталачукская ООШ)
3 место-Ганиев Динар (Кировская СОШ)
               Гиззетдинов Илсаф (Кировская СОШ)
               Имамов Нияз (Кировская СОШ)
               Салимов Марат (Актанышская СОШ№1)
               Насыров Гадел (Актанышская СОШ№1)
               Латыпов Камиль (ЦДТ)
Ракетомоделирование(стендовые):
1 место-Гаттаров Хайдар (Уразаевская ООШ)
              Коллектив учащихся 8 класса (Тлякеевская ООШ)
2 место-Басыров Ринат (ЦДТ)
3 место-Сарваров Ильвир (Староаймановская ООШ)
Судомоделирование(стендовые):
1 место-коллектив учащихся 5 класса (Кадетская школа-интернат)
              коллектив учащихся 8 класса (Кадетская школа-интернат)
              Салахов Даниар (Уразаевская ООШ)
2 место-Варин Фидан (Татарско-Ямалинская ООШ)
               Хабутдинов Айназ (Уразаевская ООШ)
               Гайнанов Ринат (ЦДТ)
              Нуретдинов  Хаким (ЦДТ)
              Ямалов Азамат (ЦДТ)
           Амирханов Альберт (ЦДТ)
3 место-Аскаров Ленар (Бугадинская ООШ)
               Хафизов Айнур (Новокурмашевская ООШ)
               Муллахметов Марсель (Старокурмашевская ООШ)
Изобретательство и рационализаторство:
1 место-Галимянов Айдар (АСОШ№1)
              Исанов Вадим (Кадетская школа-интернат)
              Харисов Нурсултан (Актанышская СОШ№1)
              Галиуллин Райнур (Сафаровская СОШ)
2 место-коллектив учащихся 8 класса  (Такталачукская ООШ)
  2.Наградить Дипломами победителей и призеров Фестиваля  в номинации “Выставка-презентация по ДПИ”
1 место-Муллаянова Аделина (Татарско-Суксинская СОШ)
               Латыпова Руфина (Татарско-Суксинская СОШ)
               Шакирова Эльвина (Такталачукская ООШ)
              Хабибуллина Гузель (ЦДТ)
2 место-Нуриева Ляйля (ЦДТ)
                Газетдинова Гульяр (Такталачукская ООШ)
3 место-Гимазова Эльвина (ЦДТ)
               Шарапова Альфинур (ЦДТ)
               Хуснетдинова Рузия (ЦДТ)
               Хабирова Айзиля (Чалманаратская ООШ)
               Гафарова Эндже (ЦДТ)
               Марданов И. (Такталачукская ООШ)
                Альмакаева Лилия(Сафаровская СОШ)
               Нургалиев Ильдар (Кадетская школа-интернат)
               Гиздуллина Камиля,Фардиева Алия,Хафизова Чулпан,Карамуллина Юлия (Кировская СОШ)
              Бикмухаметова Лилия (Кировская СОШ)
              Хафизова Чулпан,Сабиров Данияр,Гиздуллина Камиля, Карамуллина Юлия (Кировская СОШ)
 3.Наградить Дипломами победителей  Фестиваля  в номинации “Выставка сувенирных изделий декоративно-прикладного искусства “Сувениры России”
1 место- Альмакаева Лилия (Сафаровская СОШ)
                Миникеева Гулия (Сафаровская СОШ)
2 место-Кручинин Ринас (Тлякеевская ООШ)
               Карамуллина Юлия (Кировская СОШ)
               Гильфанова Илюза (ЦДТ)
3 место-Марданов (Такталачукская ООШ)
               Гильманов  Илмир (Татарско-Суксинская СОШ)
               Фарухшин Нияз (Кадетская школа-интернат)
               Габдрахманова Рамиля (Кадетская школа-интернат)
4.Наградить Дипломами победителей  Фестиваля  в номинации “Робототехника”
Есаревский Ярослав (Кадетская школа-инернат)
Мусифуллин Ленар (Кадетская школа-инернат)
Авсахов Булат (Кадетская школа-инернат)
Рахимов Артем (Кадетская школа-инернат)
Гильфанов Тимур (ЦДТ)
Хазиев Алмаз(ЦДТ)
Ахметов Иркен(ЦДТ)
Тухбатуллин Булат (ЦДТ)
Ярмиев Рузаль(ЦДТ)
Гайсин Айнур(ЦДТ)
Ямалов Азамат (Актанышская СОШ №1)
Шакиров Амир(Актанышская СОШ№1)
Гайнанов Ринат(Актанышская СОШ №1)
Фахразиев Раяз(Актанышская СОШ №1)
Ибрагимов Амир(Актанышская СОШ №1)
Газизов Наркиз(Актанышская СОШ №1)
Миннемухаметов Гумар(Актанышская СОШ №1)
Хабибуллин Юсуп(Актанышская СОШ №1)
Фазлиев Рамис(Актанышская СОШ №1)
4.Наградить Дипломами победителей  Фестиваля  в номинации “Мастер-классы по направлению технического творчества, декоративно-прикладного искусства”
1 место-Нуруллин Рушат Фирдависович-“Сувениры расписные”(Сафаровская СОШ)
              Кашапова Лилия Римовна “Спиральное плетение из газетных трубочек” (Минняровская ООШ)
              Ахметов Рамзиль Хузагалиевич”Матрешки”(Тлякеевская ООШ)
2 место-Султанова Лейсан Илсуровна “Цветы из фоамирана”(Атясевская ООШ)
              Фазуллина Гульшат Хавиловна “Вязание руками”(ЦДТ)
              Фаттахова Лениза Динависовна “Салфетка на раме” (Бугадинская ООШ)
              Акмалова Разифа Мирсагитовна “Корзинка цветов”(ЦДТ)
              Султанова Фируза Марселовна “Магнитики “Цветы радости”(ЦДТ)
              Газизова Диляфруз Мирхатовна”Бэхет агачы”( Старокурмашевская ООШ)
3 место-Хафизова Р.Ф. “Дерево из бисера” (Кировская СОШ)
               Хабибулина Рифа Рифхатовна “Рисование мыльными красками” (ЦДТ)
               Хуснетдинова Гузель Фаридовна “Пластилиновая живопись” (ЦДТ)
               Зарипова Разида Кашбелгилемовна “Декоративная шляпа” (ЦДТ)
               Шарипова Ильсеяр Загитовна “Роза из фарфора” (ЦДТ)
               Гильманова Рина Муллануровна “Ваза” (Тат.Суксинская СОШ)
               Шайдуллина Энзе Фанисовна “Изготовление платковой куклы для театрализованной деятельности с детьми дошкольного возраста” (МБДОУ “Детский сад№1”)
5.Вручить Сертификаты участникам муниципального этапа Республиканского фестиваля детского  творчества “Без бергә”.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника по воспитательной работе Шакирову Р.М.
Начальник  МКУ « Управление образования»                                      И.Р. Вахитов